東京都港区芝浦1-1-1 〒105-0023
電話： 03-6745-6808

平成 29年４月２８日

各位

 Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長：板坂 雅文）は、平成29年

５月１日より、３０金融機関にて『無配当外国為替連動型終身保険(積立利率更改・通貨選択Ⅳ型)～

販売名称～「生涯プレミアムワールド４」』の販売を開始しますのでお知らせいたします。

 「生涯プレミアムワールド４」は、「ご自身でつかうお金」と「ご家族にのこすお金」を、海外の

金利と為替を活用して準備できる一時払終身保険です。

 本商品の主な特徴は、次頁をご参照ください。

 当社は、今後ともお客さまにご満足していただける商品・サービスの提供に努めてまいります。

３０金融機関にて無配当外国為替連動型終身保険(積立利率更改・通貨選択Ⅳ型)

～販売名称『生涯プレミアムワールド４』～の販売を開始

Point1 ふやす 積立金額は確実に積み立てられていきます。

Point2 つかう ニーズに合わせた受取方法で、追加額を使えます。

Point3 のこす 誰にのこすか 決めておくことができます。

「生涯プレミアムワールド４」の主な特徴

《「生涯プレミアムワールド４」の主な特徴》

Point1 ふやす 積立金額は確実に積み立てられていきます。

 ●積立金額（契約日～積立利率更改日）は海外の金利を活用して、確実に積み立てられます。
 ●海外の金利を活用するため、国内金利に比べ、相対的に高い金利での資産形成が期待できます。

Point2 つかう ニーズに合わせた受取方法で、追加額を使えます。

 ●「ご自身で“つかう”お金」は、お客さまのご希望や目的にあわせて、以下の２つのコースからお
選びいただけます。

いつでも払出可能

積立コース

毎年の追加額を累積追加額に加算しつつ、生涯の死亡保障を確保していく
コースです。
累積追加額は、いつでもその全部を払い出すことができます。

定期的にお受取り

定期支払コース

毎年、定期支払金額（追加額）を受け取りながら、生涯の死亡保障を確保
していくコースです。
定期支払金額は、毎年、ご契約の際に指定された口座に自動的に振り込ま
れます。

Point3 のこす 誰にのこすか 決めておくことができます。

 ●あらかじめ指定された受取人が死亡保険金を現金で速やかにお受取りいただけますので、相続税の
納税資金や葬儀費用等の当座資金としてご活用いただけます。

▼ さらに、安心の機能をお選びいただくことができます。 ▼

特約をプラス 目標値到達時終身保険移行特約 基本保険金額の100％以上を円で確保

 ●「目標値到達時終身保険移行特約」付加により、追加額または定期支払金額を受け取りつつ、目標
値到達により以後の死亡保険金額・解約払戻金額を円で確保することが可能です。

 ■主な特徴

目標値は
100％から
選択可能

・積立コース、定期支払コースのいずれにも目標値を設定できます。目標値は、
ご契約時に基本保険金額の100％・105％・110％より選択いただけます。

・目標値の到達は、契約日から1年経過以後、毎営業日判定します。
・追加額・定期支払金額は、目標値に到達するまでお受取りいただけます。

円で確保

・ご契約時に設定した目標値に到達した場合、自動的に海外金利から国内金利を
活用した終身保険に移行するため、死亡保険金額・解約払戻金額は円で確定し
ます。

・円で確定させることで、あらかじめ指定した受取人に、減らさずにのこすこと
ができるので安心です。

特約をプラス 介護年金支払移行特約 介護年金を受け取ることもできます

 ●「介護年金支払移行特約」の付加により、公的介護保険制度「要介護１以上」に認定された場合、解約払
戻金をもとに、死亡保障に代えて介護年金を生涯にわたりお受取りいただくことも可能です。

 ■主な特徴
  ・介護年金の受取総額は、年金原資額（解約払戻金額）以上となります。
  ・指定代理請求特約の付加により、介護年金の受取人である被保険者が介護年金をご請求できない「特別

な事情」があると当社が認めた場合、指定代理請求人が介護年金をご請求いただくことも可能です。

本資料では「契約締結前交付書面（契約概要/注意喚起情報）」「ご契約のしおり・約款」に記載されて
おります「確定保険金額」を「累積追加額」として記載しております。

１．販売商品

無配当外国為替連動型終身保険（積立利率更改・通貨選択Ⅳ型)

販売名称『生涯プレミアムワールド４』

２．販売開始日

平成２９年５月１日

【無配当外国為替連動型終身保険（積立利率更改・通貨選択Ⅳ型）の販売金融機関】（五十音順にて記載）

青森銀行 池田泉州銀行 大分銀行 香川銀行 北日本銀行

京都中央信用金庫 高知銀行 埼玉縣信用金庫 佐賀銀行 山陰合同銀行

滋賀銀行 静岡銀行 静岡中央銀行 清水銀行 第三銀行

大東銀行 千葉興業銀行 中国銀行 東邦銀行 鳥取銀行

長崎銀行 名古屋銀行 西日本シティ銀行 百五銀行 福岡中央銀行

北洋銀行 三重銀行 三菱東京 UFJ 銀行 三菱 UFJ 信託銀行 武蔵野銀行

   合計３０金融機関

※ 上記は平成２９年５月１日時点での販売金融機関を掲載しております。

以上

この資料はニュースリリースであり、保険の募集を目的としておりません。無配当外国為替連動型終身保険（積立

利率更改・通貨選択Ⅳ型)の商品内容・諸費用・リスク等の詳細につきましては、「契約締結前交付書面（契約概要

／注意喚起情報）兼商品パンフレット」をご覧ください。

ＵＲＬ：http://www.tdf-life.co.jp/pre_world4/pamphlet/pre_world4.pdf

http://www.tdf-life.co.jp/pre_world4/pamphlet/pre_world4.pdf